
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

22.12.2021 № ЦА-01-05-12/02 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Царицыно города 

Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий на 

территории района Царицыно в 2022 году (80%)  
 

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы» 

и принимая во внимание обращение главы управы района Царицыно города 

Москвы от 21 декабря 2021 года № ЦА-16-972/1 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Царицыно города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий на территории района Царицыно в 2022 году (80%)                   

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Принять к сведению резервирование средств стимулирования управы 

района Царицыно города Москвы: 

- на установку шлагбаумов в 2022 году согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- на закупку грунта в 2022 году согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного 

административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 



округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» - 

www.mcaricino.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                 Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Царицыно  

от 22 декабря 2021г. № ЦА-01-05-12/02 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Царицыно Южного 

административного округа города Москвы в 2022 году, 

 за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (80%) 

№ 

п/

п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Площадь, 

тыс. кв.м 
Виды работ 

Объе

м 

Ед. 

измер

ения 

Затраты 

(руб.) 

1 Кантемировская 

ул. 15 

5,9 Установка/замена бортового камня 65 п.м. 70 354,43 

 
  Ремонт газона (посевной) 800 кв.м. 192 497,93  
  Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

64 п.м. 907 456,13 

 
  Устройство игрового комплекса 1 Шт. 547 767,00  
  Установка МАФ  4 Ед. 2 362 029,01  
  Устройство синтетического 

покрытия  

257 Кв.м. 525 679,13 

 
  Установка лавочек 9 Шт. 225 549,04  
  Установка урн 9 Шт. 142 782,97 

    
 

Общая стоимость двора  
  

4 974 115,64 

2 Кантемировская 

ул. 19 (АГ) 

10,2 Установка/замена бортового камня 201 п.м. 350 433,70 

   Ремонт газона (посевной) 200 к.м. 48 124,48 

   Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

86 п.м. 389 351,41 

   Установка МАФ  8 ед. 5 434 202,16 

   Устройство синтетического 

покрытия  

260 кв.м. 565 389,17 

   Установка лавочек 10 шт. 302 785,32 

   Установка урн 10 шт. 226 615,32 

    Общая стоимость   7 316 901,56 

3 

  

  

Кантемировская 

ул. 3 к.1 

9,4 Ремонт асфальтового покрытия 1 750 кв.м. 1 790 865,22 

Установка/замена бортового камня 1 760 п.м. 2 418 088,31 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 310 кв.м. 1 296 161,24 

Ремонт газона (посевной) 300 кв.м. 72 186,75 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 2 шт. 955 302,03 

Общая стоимость двора    6 532 603,55 

4 

  

  

Кантемировская 

ул. 3 к.2 

10,7 Ремонт асфальтового покрытия 1 500 кв.м. 1 519 312,12 

Установка/замена бортового камня 1925 п.м. 2 525 787,12 
  

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 285 кв.м. 1 308 628,50 

  
Ремонт газона (посевной) 500 кв.м. 120 311,24 

  
Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

68 п.м. 964 172,14 

  
Ремонт лестниц/подпорной стенки 2 шт. 614 785,43 

  
Устройство игрового комплекса 1 шт. 547 767,00 

  
Установка МАФ  4 ед. 2 222 663,00 

  
Устройство синтетического 

покрытия  

259 кв.м. 538 655,01 

  
Установка лавочек 12 шт. 300 732,05 



  
Установка урн 12 шт. 199 607,98 

  
Общая стоимость двора   10 862 421,59 

5 Кантемировская 

ул. 5 к.2 

11,6 Ремонт асфальтового покрытия 2 200 кв.м. 2 225 168,87 

Установка/замена бортового камня 2 043 п.м. 2 863 126,66 

 Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 179 кв.м. 1 220 896,88 

 Ремонт газона (посевной) 500 кв.м. 120 311,24 

 Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 200 611,39  

 Установка лавочек 5 шт. 183 876,24 

 Установка урн 5 шт. 79 770,54 

 Общая стоимость двора   6 893 761,82 

6 Кантемировская 

ул. 5 к.3 

10,5 Ремонт асфальтового покрытия 2 000 кв.м. 2 036 623,77 

Установка/замена бортового камня 1 776 п.м. 2 561 394,81 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 122 кв.м. 995 532,38 

Ремонт газона (посевной) 500  кв.м. 120 311,24 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

60 п.м. 850 740,12 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 122 199,81 

Устройство/ремонт тренажерной 

площадки 

1 шт. 326 334,17 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 599 058,00 

Установка МАФ  6 ед. 2 021 009,05 

Устройство синтетического 

покрытия  

248 кв.м. 538 880,38 

Установка лавочек 12 шт. 300 732,05 

Установка урн 14 шт. 244 929,84 

Общая стоимость двора    10 717 745,62 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

Кантемировская 

ул. 5 к.1 (АГ) 

12,2 Ремонт асфальтового покрытия 2 270 кв.м. 2 298 029,11 

Установка/замена бортового камня 2 218 п.м. 3 082 604,94 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 480 кв.м. 1 414 302,70 

Ремонт газона (посевной) 500 кв.м. 120 311,24 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

124 п.м. 1 758 196,25 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 142 094,09 

Устройство/ремонт тренажерной 

площадки 

1 шт. 443 331,45 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 10 291 380,00 

Установка МАФ  17 ед. 5 125 738,28 

Устройство синтетического 

покрытия  

459 кв.м. 962 902,28 

Установка лавочек 19 шт. 590 176,48 

Установка урн 18 шт. 422 233,61 

Общая стоимость двора    26 651 300,43 

Кантемировская 

ул. 7 

14,3 Установка/замена бортового камня 229 п.м. 274 978,61 

  Ремонт газона (посевной) 800 кв.м. 192 497,93 

  Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

128 п.м. 1 814 912,26 

  Ремонт лестниц/подпорной стенки 1 шт. 8 811,56 



  Устройство/ремонт тренажерной 

площадки 

2 шт. 459 827,16 

  Устройство игрового комплекса 1 шт. 1 523 789,00 

  Установка МАФ  9 ед. 2 042 618,52 

  Устройство синтетического 

покрытия  

259 кв.м. 529 577,21 

  Установка лавочек 12 шт. 468 586,38 

  Установка урн 13 шт. 291 035,68 

  Общая стоимость двора    7 606 634,31 

9 Каспийская ул. 

2/1 

10,2 Ремонт асфальтового покрытия 2 535 кв.м. 2 278 406,87 

Установка/замена бортового камня 1 665 п.м. 2 525 788,87 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

532 кв.м. 525 318,00 

Устройство/ремонт тротуарной 

плитки 

35 кв.м. 124 524,13 

Ремонт газона (посевной) 100 кв.м. 24 062,27 

Установка лавочек 7 шт. 257 426,74 

Установка урн 14 шт. 111 678,76 

Общая стоимость двора    5 847 205,64 

10 Каспийская ул. 

2 к.2 

3,0 Ремонт асфальтового покрытия 778 кв.м. 840 841,45 

Установка/замена бортового камня 752 п.м. 1 237 304,23 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

289 кв.м. 270 721,41 

Ремонт газона (посевной) 150 кв.м. 36 093,37 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

66 п.м. 433 280,23 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 1 035 987,95 

Установка МАФ  6 ед. 367 342,93 

Устройство синтетического 

покрытия  

153 кв.м. 323 516,91 

Установка лавочек 3 шт. 110 325,74 

Установка урн 3 шт. 47 862,32 

Общая стоимость двора    4 703 276,54 

11 Медиков ул. 11 10,9 Ремонт асфальтового покрытия 1 300 кв.м. 1 340 113,76 

Установка/замена бортового камня 860 п.м. 1 354 076,69 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

1 300 кв.м. 1 101 347,03 

Ремонт площадки для сушки белья 33,9 кв.м. 35 817,54 

Ремонт газона (посевной) 200 кв.м. 48 124,48 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 5  шт. 1 192 162,44 

Установка МАФ  2 ед. 68 373,26 

Установка лавочек 5 шт. 183 876,24 

Установка урн 5 шт. 79 770,54 

Общая стоимость двора   5 403 661,98 

12 Медиков ул. 13 9,1 Ремонт асфальтового покрытия 2 000 кв.м. 2 027 111,17 

   Установка/замена бортового камня 935 п.м. 1 567 395,34 

   Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

850 кв.м. 720 111,52 

   Ремонт газона (посевной) 300 кв.м. 72 186,75 

   Установка лавочек 5 шт. 183 876,24 



   Установка урн 5 шт. 79 770,54 

   Общая стоимость двора   4 650 451,56 

13 Медиков ул. 15 12,9 Ремонт асфальтового покрытия 1 670 кв.м. 1 878 597,41 

Установка/замена бортового камня 1 647 п.м. 2 257 298,80 

Устройство/ремонт пешеходного 

тротуара 

602 кв.м. 510 003,19 

Устройство/ремонт тротуарной 

плитки 

42 кв.м. 139 042,29 

Ремонт газона (посевной) 500 кв.м. 120 311,24 

Установка ограждения (по 

периметру площадок) 

68 п.м. 307 859,26 

Ремонт лестниц/подпорной стенки 2 шт. 921 523,81 

Устройство игрового комплекса 1 шт. 2 090 389,50 

Установка МАФ  7 ед. 1 499 101,17 

Устройство синтетического 

покрытия  

252 кв.м. 550 435,91 

Установка лавочек 13 шт. 393 620,92 

Установка урн 13 шт. 293 390,92 

Общая стоимость двора    10 961 574,42 

14 Локально-

реконструктивн

ые мероприятия 

 Общая стоимость    3 184 995,12 

  Всего:  

  

116 306 649,78 

 

 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                                               Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Царицыно  

от 22 декабря 2021г. № ЦА-01-05-12/02 

 

Резервирование средств стимулирования управы района Царицыно города Москвы 

 на установку шлагбаумов в 2022 году 

№ 

п/п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Площадь, 

тыс. кв.м 
Виды работ Объем 

Ед. 

измере

ния 

Затраты (руб.) 

1. - - Установка шлагбаумов 6 шт. 600 000,00 

  Всего:  

  

600 000,00 

 
 
 

Глава муниципального округа Царицыно                                                        Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                         



 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Царицыно  

от 22 декабря 2021г. № ЦА-01-05-12/02 

 

Резервирование средств стимулирования управы  

района Царицыно города Москвы 

 на закупку грунта для благоустройства и содержания  

территории района Царицыно в 2022 году 
 

№ 

п/п 

АДРЕС  

дворовой 

территории                                                                                                     

Площадь, 

тыс. кв.м 
Виды работ Объем 

Ед. 

измере

ния 

Затраты (руб.) 

1. - - Закупка грунта 540 куб.м 1 059 582,22 

  Всего:  

  

1 059 582,22 

 
 
 

Глава муниципального округа Царицыно                                                        Д.В. Хлестов 

 

 

 

 

 

 

 


